Vm mō
tuomoy
se iofue
iſrahelitā
a populi
prīcps
fact⁹. p
iordanē
velli trāſ
ducere populum ī terram p̄mis
fionis. et an omnia xponeat a
uitatez ihericho deſtruere misit il
luc certos ex ploratores. Qui cū
a tege ciuitatis querētur ad mor
tez. raab meretrix ipſos ī domo
recepit et ſub ſtipula līm ipſos ī
ſolano abſcondit. et ſic inuesti
gantes illuſit. et ipſos fugiſſe ſi
mulans ipſos persequi phuſit.
Quibus factis exploratores mo
tana aſcēderunt. et ibi trāduo ſte
terunt. et tādem redeuntibz alnys
a nō inuenientibus eos ipi ad io
ſue ſine periculo redierunt. Iofue
n. Veeū quia raab iſtos ſaluauē
rat ſignum ſibi de derunt. q̄ qñ
capereetur ciuitas ſumculum cocci
neum ī fenestra domus ſue pone
ret. et q̄ ſecum amicos et famili
am aggregaret. et ſic ſe et ſuos
a periculo liberaret. Quod utiq̄
factum eſt. quia ſicut dī. iofue. vi
cum capereetur ciuitas viſo fune
ad fenestram domus eius pendē
te nō fuit combuſta. ſed ipſa cui
amicis fuit liberata. a dei populo
aggregata. ¶ Mora. Alle
gorice. moyses signat legem. io
ſue iheſum. iericho que interpre
tatur luna signat defectibile mū

dum. exploratores p̄dicatores.
iordanis baptismum. terra p̄mis
fionis paradyſum. raab vero me
retrix eſt aia v̄l gentilitas pecca
tax. ſums vero cocaneus signat
passionem xpī l' eius ſanguinem
tubicundum. Dico ergo q̄ moyses
mortuo. v̄teri lege ceſſante. io
ſue filius nun. ihūs filius dei pa
tri regimēn populi iſrahelitā. a
populi fidelium aſſumpſit. quem
ſez per fluuium iordanis. p̄ bap
timum ī terram promiſſionis
. ī paradyſum transduceſt deſ
tinavit. V̄eruptamen quia pro
phana ciuitas ihericho. a. mundo
et malorum hominum congetas
iſti fidelium populo dabant impe
dimentum. v̄luit ante omnia a
uitatem iſtam tollere. et conge
em malorum deſtruere et eos ad
fedem conuertere. et ſic eos q̄tū
ad eſſe inſidelitatis et peccati peni
tus extirpare. puer. x. Verte
impios et non eunt. Et id ex
ploratores iſtius ciuitatis. apol
tolos et p̄dicatores miſit. quos
raab meretrix. gentilitas perce
duilitatem et fedem fuſcepit. et e
os. eorum doctrinam ſub ſtipu
la līm. a. ſub cordis humilitate ce
lauit. Et tandem q̄a iſtos reçpa
rat dabant ei funem rubeq;. me
moriam ſanguinis et paſſionis
eruſti et illū ī fenestra cordis ſu
pendens ſe et ſuos ab eternē dāp
nationis interitu liberauit. Exo
x. Non ſinet percusſorem inga
di domus uestras a ledete viſo ſa
guine ī ſuperlūmā domus.
Iſti vero exploratores. sancti
predicatores a ſpūlatoſbus. i.

¶ denunciatus diuinis liberto
pe iudeas fuisse ou; montana
. et contemplatio eminentiaq
alitudine et hinc tres dies. +
per traeditionis via. cōtra tra
p̄fum moni anapifenciam
permutatio quia ceutra predi
catoris religio ab hystoribz ipi
mūbus captur. cum per tra
via religiom ad mons p̄fē
nom ducunt. Ideo bene dicit
Gene. v. See ſes in omnes et
ca regiuent. Sed in mente ſallū
te fac. ¶ V̄l die metu
te q̄d iherich ſaluator n̄ ſu
tatem dñe deſtitutus a per
iordanum. per fluuium lacrima
eūnos ad terram promiſſionis
. ad contemplationem paradyſi
deſtouere ſolent p̄me explo
ratores ſuos. tonas iſpiratio
et uitacem cordis mittere. Nos
regi quido rabi meretrix. v̄l ſu
tas peccatorum ſcapit. a ſub ſtipu
la līm. humilitate et punitio ca
ſevoir. et ad montana cōtemplo
huius transiuit. et ibi p̄ tres
dies. a. in hoc ſpē et caritate ipſos
mane p̄p̄t. ſatellites regis
iherich. amboſ malos et ſupra
tiones qui illos lenos explorato
res. bonaſ affectiones et iſpira
tions occidere querunt. cautela ſa
lita deluīt. quapropter iſta tan
tem ſeruſ ſume coconeō ſeu ru
bi. credito et recordato domi
nū ſpūlom iherich ſeiplam a
nocte p̄p̄te culpe defendit. et
iherich in qua ipſa man
bū ſuſtinentur atq̄ p̄nat. Vnde

a demobus et tirannis liberati
et saluati fuerunt. duz montana
. vite contemplative eminentiaz
ascenderunt. et ibi per tres dies. i.
per tria religionis vota. contra tri
plicem mundi concupiscentiam
permanserunt. quia reuera predi
cator vñ religiosus ab hostibz spi
ritualibus eripitur. cum per tria
vota religionis ad monte perfec
tionis eleuatur. ideo bene dicitur
Gene. xix. Nec stes in omnez car
ca regionem. sed in monte saluū
te fac. **V**el dic moralis
tor qd̄ duz ihesus saluator n̄ ciui
tatem dyaboli et congeriem eitio
rum vult in nob̄ destruere. et per
iordanem. i. per fluuim lacrima
rūnos ad terram promissionis
. i. ad contemplationem paradyſi
transducere. solet primo explo
ratores suos. i. bonas inspiratioes
ad ciuitatem cordis mittere. **N**os
ergo quādo raab meretrix. i. volū
tas peccatrix recipit. et sub stipu
la limi. i. humilitate et puritate cu
stodit. et ad montana cōtempla
tionis transmittit. et ibi p̄ tres
dies. i. in fide spe et caritate ipsos
manere papit. satellites regis
ihencho. i. motus malos et tempta
tiones qui istos bonos explorato
res. i. bonas affectiones et inspira
tiones occidere qrun. cautela sa
lubri deludit. quapropter ista tan
dem ostendo fune cocineo seu ru
beo. i. credito et recordato domi
nico passionis misterio seipsum a
morte pene et culpe defendit. et
ciuitas ihencho in qua ipsa man
serat. i. vitiorum congeries dei vir
tute destruitur atqz pent. **Ynde**

scribitur ad Hebrei xi Fide ea ab
meretrix non pertinet suscipiens ex
ploratores cū pace.

Cplm secundum. **¶ 2**

Hoc qd̄ filii israel ter
ram promissionis itra
rent. iordanem fluuiū
necessario pertransire
habuerunt. Sed sic virtute diui
na factum est. qd̄ duz sacerdotes
qui portabant archam federis pe
des suos miserunt i alueo. ipsa a
qua siccata est per transuersum.
retrocesseruntqz aque superiores
et a fluxu steterunt. aque vero i
feriores in mare mortuum desce
derunt. Iofue. in. **M**or
Fluuim iordanis qui int̄pte
tatur riuuus iudicij. signat religi
onis l' ecclesie statum. in quo scz
quilibet tenetur seipsum tanqz i
riuo purificare et tanqz in iuditio
examinare et ad penitentia condēp
nare. pma ad. Corint. xi. Si nos
metipso diuidicarem̄ nō vtiz iu
dicatemur. **S**ic ergo fit qd̄ filii isra
el. i. religiosi et clericī qd̄ dei pat̄s
speales sūt filii. dū ad terrā p̄mis
sionis. i. ad paradyſū transire vo
lunt. per iordanem religionis trā
scunt. et per siccitatem penitentie
vestigia sacerdotum. i. sanctorūz
patrum qui archam fidei catholi
ce detulerunt sequentes diuine p
uidentie se cōmittunt. **S**ed proez
to ista est veritas qd̄ cum in isto
fluuime. i. ecclēsia vñ religiōe sūt
multe aque. i. multe persone. qd̄a
sicut dicitur Apocal. xviii. Aque
multe populi multi. quidam

superiores. i. boni. et quidam inferiores. i. mali. sic sit q[uod] superiores aque. i. iusti in isto fluvi m fluxu sc; mortalis vite stant. et in seip sis retrocedunt et manent: a fluxu malorum suorum appetitu[m] cohident et refrenant. et sic in dulce d[omi]ne deuotionis et g[ra]tie sep manet ps. Jordamis couerlus est retroas su. Inferiores vero aque. i. mali et carnales religiosi et clerici no[n] solent stare sed fluere: et fluxui suorum malorum desideriorum no[n] resistere sed obedire. et ideo ad matre mortuum. i. ad amaritudinem peccati et inferni sole[nt] de secede re. et ibidem corde et corpe declinare. Ezech. xlviij. Aque iste que egressi sunt ad riuulos zabuli orientalis et descendunt ad plana deserti intrabunt mare. ¶ **B** **Q** **V** die q[uod] iordamis signat fluxibilitatem huius mortalis vite l[ittera] istius mundi in quo sunt duo genera a quarum. i. secularium populorum quidam sc; superiores boni. alii inferiores carnales et mali. Primi ergo sunt boni actiui. qui stat et in bono perseverant et g[ra]tie dulcedinem in se seruat. Sed p[ro] certo sacerdotes virtute arch[angel]i fedes quaz portat. i. sancti patres virtute fidei et regule quam obseruant: necnon in israel. i. boni religiosi et clerici qui post eos sub eadem professione ambulant. inter istas duas aq[uae] i. inter bonos et malos seculares mirabilis distinctione p[ro]ficitate; religiosis vel penitentie seu etiaz

p[ro]p[ter]a pauperitatis letescensit. et pedes si acrum affectionum in isto mundi flumine per malam complacentiam minime immergunt. sed ad terram promissionis. i. ad vitam sp[irit]ualem et eternam sic co vestigio ultra p[ro]cedunt: Exo. xxiij. Diversa est aqua et ingressi sunt filii israhel p[ro] me dum siccari manus. eratq[ue] aqua q[ui] mucus a dextris et sinistris:

C **Q** **V**l[ittera] dic q[uod] iordamis riug[ue] diem uidetur signat. ubi pro certo archa testamenti xps mirabilem divisionem et distinctionem facit et inter aquas superiores et inferiores. i. inter bonos et malos. q[ui] sc; illos faciet sursum cum angelis in gloria stare. alios vero faciet in amaritudine inferni destituti. et bonos habuit ne defluat. malos vero co[p]pellet ut corruant. Unde tunc potest dominus dicere populo iusto et populo peccatorum illud. Deute. xxviii. Iste ascenderet super te et eris superior. tu autem descendes et eris inferior. ¶ **V**el dic q[uod] iordamis significat baptis mus per quem sc; necesse habet transire qui terraz paradysi cupiunt possidere. Sed vere de aqua istius fluminis. i. de istis qui baptizantur in baptismi flumine boni et electi dulcedinem gratie custodiunt. reprobi vero in amaritudinem peccati transeunt. ita q[uod] illi tanquam superiores stat in gratia marli vero sicut inferiores descendunt ad maris naufragia. hoc est ad mundi delectabilia. ad vitiis flagitia et finaliter ad inferni amaritudinem et supplicia. Allega h[ab]e[re] supra. ¶ **V**el si vis dic q[uod] dum sacerdotes id est

rebus ecclesiasticis pl[ene] sub archa iustitiae p[ro]p[ter]a productionem et ratione proficiunt p[ro]p[ter]a subiectum aquarum fluctuationes. i. secundum p[ro]p[ter]a fluxu riuorum. tunc aquae ad amorem communem et sohibus reuulsu[m] que per eorum p[ro]missionem excentur. Multum p[ro]p[ter]a proficit p[ro]ficiencia bonorum iusti p[ro]p[ter]a ipsorum tunc mentis quandoq[ue] p[ro]lentur neque exp[er]tationum et tribulationum qui si p[ro]p[ter]a non facit statim fluant et errant.

Capitulo decimum. ¶ **F**los israel tralato iuxta terram p[ro] millesimis procedentes eis q[ui]o et manus sua fuit p[ro]miscent p[ro]cedentes. I[ps]i filii israel duodecim lapides de medio aliis p[ro]p[ter]a duodecim rivos in gulorum robiuum sustulerunt: a in loco astrovum depositarunt: ibi in signum scientias iordamis et facti meani cibituerunt: et alios duodecim lapides loco isto cum in loco vobis sacerdotes ar[ist]as adeste ferentes transiente populo p[ro]p[ter]a p[ro]memoriam p[ro]ficiunt. Tandem vero lapidis culmina rotundata fuerunt: et p[ro]ficia obliterant. Omnes enim illi qui in loco nisi fuerat marci cibis ante et propter hoc ante ferentes transirent a iofue circumcidabant. Iofue. n[on]i et. v. ¶ **I**tsa p[ro]ponentur a fac-

vita ecclesiastici et plati sub archa
testamenti xp̄o per deuotionē et
orationē persistūt. populi subdi-
tocum aquarū fluxus. i. seculi p̄e-
riulum non incurunt. Sed duz
isti de fluuiō exerunt. tunc aque
ad cursum communei et solituz
revertuntur. que per eorum pem-
tentiam arcebantur. Multum e-
nī proficit presentia bonorum i
statu periculi. Ipsorum em̄z meri-
tis quandoq; p̄hibentur aque tēp-
tationum et tribulationum. qui
si p̄sētes nō fuerit statim fluent
et cetera.

¶ Capl m. tercium.

¶ 2

H Ilos israhel trāsacto
iordanē ad terram p̄
missionis procedentes
ruben gad et manasses
sicut p̄misserant precesserunt. Ip-
si filij israhel duodecim lapides de
medio aluei p̄ duodecim viros fin-
gulorum tribuum fustulerunt. et
in loco castrorum deposuerunt. et
ibi in signum ficitatis iordanis
et facti miraculi cōstituerūt. et
alios duodecim lapides loco isto
rum in loco ubi sacerdotes cuz ar-
cha steterant transente populo
ad p̄petuam rei memoriam posu-
erunt. Tandem vero lapides cul-
lis circuncisi fuerunt. et pascha
celebrauerunt. Omnes enim illi
qui in deserto natū fuerāt incircu-
ci erant. et propter hoc ante te-
re promissionis obtentum et p̄
iordanis transitum a iohue circum-
ci fuerunt. Iosue .nnj. et .v. ¶

Mor.

Ista exponuntur a sac-

tis allegorice. Huben qui int̄pre-
tatur videns filium. gad qui int̄-
pretatur accinctus. manasses q̄
interpretatur obliuio significant
patres sanctos noui et veteris te-
stamenti. qui scilicet viderunt fili-
um dei p̄ fidē et contemplationē.
accincti fuerunt p̄ obedientiaz
et per boni operis executionem.
obliti sunt mundi per temporaliū
contemptum et abdicationem.
¶ Ps. Obluiscere populum tuu et
domum patris tui. Isti sunt ergo
qui armati virtutibus filios isra-
hel. fideles xp̄ianos ad terrā p̄
missionis. ad celi gloriaz p̄ces-
seunt. et viam salutis alii ostē-
derunt. Vnde isti sunt illi q̄ dixe-
runt. Numeri. xxxi. Nos etiam
armati et accincti per gemmā ad bel-
lum ante filios israhel. donec itro-
ducamus eos ad loca sua. Duode-
cim viri significant duodecim apol-
tolos. Duodecim vero lapides sig-
nant duodecim fidei articulos de
alveo sacre scripture assumptos
qui pro tanto lapides dicuntur
quia ex ipsis tota fidei machina
fabricatur. et super ipsos struc-
turē. virtutum omnium tanq;
super fundamenta solida situantur. ¶ Vnde ista est ciuitas que
habebat duodecim portas. que
constat ex duodecim lapidibus p̄
cōfosis. et nomina duodecim apol-
tolorum in eis scripta erāt ut di-
citur. Apocal. xxii. Lepides vero
loci istoū in fluuiō repositi signi-
ficāt doctoz fidelium exposicōes et
libros. sacre scripture fluuiō ad
ditos et adiūctos. Si ergo trans-
acto iordanē. i. recepto baptismo.

terram promissionis scz parady-
si; acquirere volumus. necesse e-
st qd tuben gad et manassen. i. sanc-
tos patres. et bonos prelatos.
pdcæssores a primo s habeam.
et qd eorum vitam exæpla et ves-
tigia remeamus. ne non qd du-
odecim lapides. i. duodecim fidei
articulos quos scz duodecim viri
i. apostoli de scripturarum alioeo
extraxerunt fide et opere assuma-
mus. et qd nosipso cultus lapi-
deis. i. ducis pme ope rubz a viens
circumcidamus. necno qd pascha
i. eucaristie sive corporis xpri sup-
tionem loco et tempore celebrem.
Sic emm terram istam optimete
poterimus. a a iofue. i. a ihesu sal-
uatore nro possessionem celestis
glorie capiemus deuterono. nn.
Jordanem vos transibitis. et pos-
sideritis terram egregiam. **V**l-
dic moraliter qd ad hoc qd homo
ad terram promissionis. i. ad vitas
spiritualem transacto iordanie. i.
tempto seculo perueniat. necesse
est qd duodecim articulos fidei cre-
dat. et qd per continentiam carné
suam circumcidat. et qd pascha. i.
sacramenta altaris celebret et de-
uote sumat. zc.

Caplm. nn.

II 2

DOpulo isahel statim
vbi comederunt de fruc-
tibus terre promissio-
nis māna defecit eis
zc. **V**ide exo. xvi. vbi exposui Et
qda hic agit de celebratiōe pasche
vide numera. ix. vbi de qduplica
pascham inuenies. **H**ic habes qd

cum iofue vidisset angelū euagia-
to gladio. ipsum esse angelū nō
statim cognovit ymo an nostes
an aduersariotum esset primis
inquisivit. Qui statim se eē pri-
pem exercitus dominū asseruit. et
calciamenta de pedibus solu*ius*
sic dicens. Solue inquit calca-
ta de pedibus tuis locis i quo sa-
etus est. **I**ofue. v. **M**or. **S**ic
vece quando aliquis angelus. i. a
liqua cogitatio affectio v̄l inspira-
tio nob̄ de nouo appetet nō statiz
debemus sibi cedere nec ipsa; ce-
cipere. sed potius ipsam examina-
re et discutere. ne forte angelus
sathan in angelum lucis se tras-
figuret. i. ne forte malam yma-
ginationem in bonam studient
transformare. **S**ibi ergo est dicen-
dum. An noster es. an aduersari-
orum. **E**t si nob̄ innotuerit qd an
gelus domini fuerit. i. sancta cogi-
tatio l̄ sanctum propositum. tuc
statim debemus ei obedire et calci-
amenta vitorum et carnibus af-
fectionum a pedibus abdicare.
Vnde dicitur pma ioh. nn. Noli
te cedere omni spuri sed probato
spiritus an ex deo sint. **B**
Vl die qd angelus est n̄ amit. qui
pro certo statim non est ad a-
miciam recipiendus. sed ante o-
ma examinandus et pbandus et
ne forte aduersarius sub amia ce-
cipiatur specie. **Ecc. vi.** Si habes
amicum in teptatione posside eū.
et nō facile cedas ipsū te sibi. **C**
Hic vbi dicitur qd cum gusta-
terre promissionis māna defecit
inueni notatum per magistrum